EDITAL Nº 042/2024-PROGRAD

TORNA SEM EFEITO OS EDITAIS
039/2024-PROGRAD E 041/2024-ROGRAD.

A  Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,

no uso de suas atribuições, considerando:

- a Resolução nº 100/2023-CEPE, de 29 de junho de 2023 (Aprova a política

de ingresso nos Cursos de Graduação da Unioeste, a partir do ano letivo
2024), alterada pelo Ato Executivo nº 017/2024, de 20 de fevereiro de 2024;

- o Edital nº 012/2024-PROGRAD, de 26 de fevereiro de 2024;
- O Edital nº 039/2024-PROGRAD – Convocação em última chamada nos

cursos com início em março de 2024 - Vagas AC, Vagas EP e Vagas PPR,
de 23 de abril de 2024;

- Edital nº 041/2024-PROGRAD – Convocação para entrevista e matrícula
última chamada nos cursos com início em março de 2024 – Vagas PP, de
23 de abril de 2024;

- O tempo exíguo para comparecimento em entrevista para vagas PP e
efetivação da matrícula presencial no câmpus de oferta das vagas AC, EP,
PPR e PP;

- A falha sistêmica que ocasionou na reconvocação de candidatos que já
estão matriculados,

RESOLVE:

Art. 1º  Tornar sem efeito os Editais 039/2024–PROGRAD e 041/2024–

PROGRAD e respectivas convocações.

Art. 2º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 24 de abril de 2024.

APARECIDA DARC DE SOUZA
Pró-Reitora de Graduação